

คู่มือฉบับ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
ครั้งที่ ๑๑

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี ได้โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑ โดยเป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบของทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ในหมวด ๔ ข้อ ๒๗ และข้อ ๓๒ จึงประกาศโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้สามารถดาวน์โหลดเอกสารเพิ่มเติมได้ที่ www.paktho.go.th หัวข้อ ข้อบัญญัติงบประมาณ
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
.....หัวหน้าส่วน
.....ตรวจ / ทาน
.....พิมพ์

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที่...¹³...เดือน...^{มิถุนายน}...พ.ศ. ²⁵⁶⁶
 องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
 โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงานบริหาร งานทั่วไป	งานบริหารทั่วไป	งบดำเนินงาน	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ การปฏิบัติราชการที่ ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ	โครงการสัมมนา และศึกษาดูงาน ของผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการและ พนักงานของ องค์การบริหาร ส่วนตำบลปาก ท่อ	300,000.00	40,155.00	40,155.00 (-)	0.00	โอนลดจาก โครงการ สัมมนาและศึกษาดูงาน ของผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการและพนักงาน ขององค์การบริหารส่วน ตำบลปากท่อ (ราย ละเอียดตามข้อบัญญัติจัด งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2566 หน้าที่ 15/72)
แผนงานบริหาร งานทั่วไป	งานบริหารทั่วไป	งบลงทุน	ครุภัณฑ์สำนักงาน	เครื่องปรับอากาศ แบบติด ผนัง ขนาด 24,000 บีทียู		0.00	40,155.00 (+)	40,155.00	เนื่องจากงบประมาณที่ตั้ง ไว้ไม่เพียงพอต่อการ ดำเนินการ / เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง (สำนักปลัด อบต.) - เป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนัก งบประมาณ ฉบับ ธันวาคม 2565 - เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้อง ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงานการ รักษาความสงบ ภายใน	งานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภ ภัย	งบดำเนินงาน	ค่าบำรุงรักษาและ ซ่อมแซม		500,000.00	150,490.00	9,645.00 (-)	140,845.00	โอนลดจาก แผนงานการ รักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย ค่าใช้สอย ค่า บำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายละเอียดตามข้อ บัญญัติงบประมาณราย จ่ายประจำปีงบประมาณ 2566 หน้าที่ 34/72)
แผนงานบริหาร งานทั่วไป	งานบริหารทั่วไป	งบลงทุน	ครุภัณฑ์สำนักงาน	เครื่องปรับ อากาศ แบบติด ผนัง ขนาด 24,000 บีทียู		40,155.00	9,645.00 (+)	49,800.00	เนื่องจากงบประมาณที่ตั้ง ไว้ไม่เพียงพอต่อการ ดำเนินการ / เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องปรับ อากาศ แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง (สำนักปลัด อบต.) - เป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนัก งบประมาณ ฉบับ ธันวาคม 2565 - เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้อง ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินค้ำ/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงานการ รักษาความสงบ ภายใน	งานป้องกันและ บรรเทาสาธารณ ภัย	งบดำเนินงาน	ค่าบำรุงรักษาและ ซ่อมแซม		500,000.00	140,845.00	23,000.00 (-)	117,845.00	โอนลดจาก แผนงานการ รักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าบำรุง รักษาและซ่อมแซม (รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2566 หน้าที 34/72)
แผนงานบริหาร งานทั่วไป	งานบริหารทั่วไป	งบลงทุน	ครุภัณฑ์งานบ้านงาน ครัว	เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อ ท่อ ขนาด 2 ก๊อก		0.00	23,000.00 (+)	23,000.00	เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบ ประมาณไว้และมีความจำเป็น ต้องดำเนินการ / เพื่อ จัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก (สำนักปลัด อบต.) - เป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนัก งบประมาณ ฉบับ ธันวาคม 2565 - เป็นไปตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม และ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) ครั้งที่ 1/2566 หน้าที 41 ลำดับที่ 1

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	งบดำเนินงาน	ค่าบำรุงรักษาและ ซ่อมแซม		1,602,533.00	678,533.00	200,000.00 (-)	478,533.00	โอนลดจาก แผนงาน อุตสาหกรรมและการ โยธา งานก่อสร้าง งบ ดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่า บำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองช่าง) (รายละเอียด ตามข้อบัญญัติตั้ง งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2566 หน้า ที่ 65/72)

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินเดือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและ การโยธา	งบลงทุน	ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยน ที่ดิน	โครงการจัดซื้อ ที่ดินเพื่อใช้เป็น เส้นทางเข้าไป ดูแลพื้นที่ สาธารณะ และ เส้นทางขนส่ง ทางการเกษตร หมู่ที่ 2 ตำบล ปากท่อ		0.00	200,000.00 (+)	200,000.00	เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบ ประมาณไว้แต่มีความจำเป็น ต้องดำเนินการ / เพื่อ จัดซื้อที่ดิน หมู่ที่ 2 ตำบล ปากท่อ ใช้เป็นเส้นทาง เข้าไปดูแลพื้นที่ สาธารณะ และเส้นทาง ขนส่งทางการเกษตร ขนาด กว้างเฉลี่ย 8 เมตร ยาว 130 เมตร หรือรวม พื้นที่ดำเนินการไม่น้อย กว่า 1,040 ตารางเมตร (กองช่าง) - เป็นไปตามพระราช บัญญัติสภาตำบลและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไข เพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม และ เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 2) ครั้งที่ 1/2566 หน้าที 13 ลำดับที่ 8

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุมัติเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินค้ำ/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง ✓	งบดำเนินงาน	ค่าบำรุงรักษาและ ซ่อมแซม ✓		1,602,533.00	478,533.00	42,600.00 (-) ✓	435,933.00	โอนลดจาก แผนงาน อุตสาหกรรมและการ โยธา งานก่อสร้าง งบ ดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่า บำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองช่าง) (รายละเอียด ตามข้อบัญญัติฉบับ ประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2566 หน้า 65/72)

อนุมัติเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566
 องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
 โอนครั้งที่ 11

แผนงาน	งาน	งบ/ เงินคือน/ ค่า.../ รายจ่ายอื่น	ประเภทรายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณ ที่อนุมัติตาม ข้อบัญญัติ	งบประมาณ(คง เหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	คำชี้แจงการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย
แผนงาน อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานก่อสร้าง	งบลงทุน	ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารณูปการ	โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.ถนนทำอุ โมง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ		453,000.00	42,600.00 (+)	495,600.00	เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่เพียงพอต่อการดำเนินการ / เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. ถนนทำอุโมง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ ความยาว 175 เมตร กว้าง 0.40 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ กำหนด (กองช่าง) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) (แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566) (รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2566 หน้าที่ 71/72 และแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 3)

1. หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ผอ. กอช่าง เจ้าของงบประมาณที่ขอโอนเพิ่ม/โอนลด
 (ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอโอนเพิ่ม/โอนลด) เนื่องจากงบประมาณที่ส่งไป ไม่เพียงพอต่อมรดกดำเนินการ ไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้
 การโอนครั้งนี้เป็นอำนาจของ สภาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ สมิyth 2 วันที่ 6 มิถุนายน 2566
 ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ อบต. ข้อ. 27

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น]
 (นายอิทธิพล รัชชานนท์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น]
 (นายไพรัช สี่ชัยมเวช)
 ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาการแทน หัวหน้าสำนักปลัด อบต.
 วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง
 ความเห็น เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น]
 (นางสาวรัตติกาล ช่อมะขย)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ
 ความเห็น เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น]
 (นายไพรัช สี่ชัยมเวช)
 ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาการแทน ปลัด อบต.
 วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น *อนุมัติ*

.....

.....

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม สมัย *สามัญ ครั้งที่ 2* เมื่อวันที่ *6*

หรือผู้มีอำนาจ ได้อนุมัติแล้ววันที่ *6* เดือน *มิถุนายน* พ.ศ. *2566*

ตามหนังสือ *รายงานการประชุมสภา อบต. ปากท่อ* (ถ้ามี)

5. สำหรับกรณีที่มีโอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน.....เจ้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงชื่อ)

(.....)

ตำแหน่ง

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

(ลงชื่อ)

(นาย สัมศักดิ์ ถิ่นพลสด)

ตำแหน่ง *นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ*

วันที่ *13* เดือน *มิถุนายน* พ.ศ. *2566*

เดือน *พฤษภาคม* พ.ศ. *2566*

พ.ศ. *2566*



ที่ รบ ๗๘๗๐๑/ ๓๓๕

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
๑๑๐ หมู่ที่ ๕ ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ
จังหวัดราชบุรี ๗๐๑๔๐

๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๓ และการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑

เรียน นายอำเภอปากท่อ

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
- | | |
|---|--------------|
| ๑. สำเนาประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ฯ ครั้งที่ ๓ | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๒. สำเนาประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ฯ ครั้งที่ ๑๑ | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๓. สำเนาบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ฯ ครั้งที่ ๓ | จำนวน ๑ ชุด |
| ๔. สำเนาบัญชีการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ฯ ครั้งที่ ๑๑ | จำนวน ๑ ชุด |

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๓ และการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑ ซึ่งเป็นอำนาจอนุมัติของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๗ และข้อ ๒๘

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ จึงขอประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๓ และการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ


(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งานนโยบายและแผน

โทรศัพท์ ๐-๓๒๒๘-๒๒๐๙ / โทรสาร ๐-๓๒๒๘-๒๒๐๙

<http://www.paktho.go.th> / ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@paktho.go.th

รับวันที่ 27 มิ.ย. ๖๖ เวลา.....

ผู้รับ.....

.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....หัวหน้าส่วน

.....ตรวจ / ทาน

.....พิมพ์

“วิสัยทัศน์จังหวัดราชบุรี : เมืองเกษตรสีเขียว เศรษฐกิจมั่นคง สังคมมีความสุข”



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ โทร. ๐๓๒-๒๘๒๒๐๙

ที่ รบ ๗๘๗๐๑/๕๓๐

วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑ ในระบบ E-LAAS

(อำนาจอนุมัติของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

๑ เรื่องเดิม

๑.๑ บันทึกข้อความ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๑/๔๓๐ ลงวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง ขออนุมัติเสนอญัตติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน และครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ จำนวน ๒ รายการดังนี้

(๑) เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู จำนวน ๒ เครื่อง ๆ ละ ๒๔,๙๐๐.- บาท รวมงบประมาณที่ขอโอนเพิ่มเป็นเงิน ๔๙,๘๐๐ บาท

(๒) เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อ๊ก จำนวน ๑ เครื่อง จำนวนงบประมาณที่ขอโอนเพิ่มเป็นเงิน ๒๓,๐๐๐ บาท โดยรายละเอียดปรากฏตามบันทึกข้อความ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๑/๔๓๐ ลงวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้าย

หมายเลข ๑

๑.๒ บันทึกข้อความ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๓/- ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ขออนุมัติเสนอญัตติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้เป็นเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ เพื่อใช้ในการก่อสร้างเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะและเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ โดยจัดซื้อที่ดิน หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร จำนวนงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (กองช่าง) โดยรายละเอียดตามบันทึกข้อความ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๓/- ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้าย **หมายเลข ๒**

๑.๓ บันทึกข้อความ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๑/- ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในงบลงทุน โดยรายละเอียดปรากฏตามบันทึกข้อความ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๑/- ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้าย **หมายเลข ๓** และตามบันทึกข้อความ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๓/- ลงวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้าย **หมายเลข ๔**

๒. ข้อเท็จจริง

ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ ได้มีมติเห็นชอบและอนุมัติให้สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ และ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และโอนงบประมาณรายจ่ายเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดตามเรื่องเดิมดังกล่าวข้างต้น และตามบันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖

/ดังนั้น...

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ จึงขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โอนงบประมาณรายจ่ายเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ในระบบบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (E-LAAS) รายละเอียดดังนี้

(๑) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ จำนวน ๒ รายการ

รายละเอียดโอนเพิ่ม	รายละเอียดโอนลด ๒ รายการ																								
<p>แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป งบ งบลงทุน รายจ่าย ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายจ่าย ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ชื่อรายการ เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู จำนวน ๒ เครื่อง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู พร้อมติดตั้ง (สำนักปลัด อบต.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ <table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนเพิ่ม</td> <td>๔๙,๘๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม</td> <td>๔๙,๘๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๐.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนเพิ่ม	๔๙,๘๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๔๙,๘๐๐.๐๐	บาท	<p>๑. แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป งบ งบดำเนินงาน รายจ่าย ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ ชื่อรายการ โครงการสัมมนาและศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการและพนักงานขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ</p> <p>(รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๑๕/๗๒)</p> <table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๓๐๐,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๔๐,๑๕๕.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนลด</td> <td>๔๐,๑๕๕.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด</td> <td>๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๓๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๔๐,๑๕๕.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๔๐,๑๕๕.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๐.๐๐	บาท
ยอดเงินที่อนุมัติ	๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนเพิ่ม	๔๙,๘๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๔๙,๘๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่อนุมัติ	๓๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๔๐,๑๕๕.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนลด	๔๐,๑๕๕.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๐.๐๐	บาท																							
	<p>๒. แผนงาน แผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งบ งบดำเนินงาน รายจ่าย ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>(รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๓๔/๗๒)</p> <table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๕๐๐,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๑๕๐,๔๙๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนลด</td> <td>๙,๖๔๕.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด</td> <td>๑๔๐,๘๔๕.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๑๕๐,๔๙๐.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๙,๖๔๕.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๑๔๐,๘๔๕.๐๐	บาท												
ยอดเงินที่อนุมัติ	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๑๕๐,๔๙๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนลด	๙,๖๔๕.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๑๔๐,๘๔๕.๐๐	บาท																							

/รายการที่...

รายการที่ขอโอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่	รายการที่ขอโอนลดงบประมาณ																								
<p>แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>งาน งานบริหารทั่วไป</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>รายจ่าย ค่าครุภัณฑ์</p> <p>ประเภทรายจ่าย ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</p> <p>ชื่อรายการ เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อก</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อก</p> <p>- เป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔</p> <p>- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๔๑ ลำดับที่ ๑</p>	<p>แผนงาน แผนงานการรักษาความสงบภายใน</p> <p>งาน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>งบ งบดำเนินงาน</p> <p>รายจ่าย ค่าใช้สอย</p> <p>ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>(รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๓๔/๗๒)</p>																								
<table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนลด</td> <td>๒๓,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม</td> <td>๒๓,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๐.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๒๓,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๒๓,๐๐๐.๐๐	บาท	<table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๕๐๐,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๑๔๐,๘๔๕.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนลด</td> <td>๒๓,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด</td> <td>๑๑๗,๘๔๕.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๑๔๐,๘๔๕.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๒๓,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๑๑๗,๘๔๕.๐๐	บาท
ยอดเงินที่อนุมัติ	๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนลด	๒๓,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๒๓,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่อนุมัติ	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๑๔๐,๘๔๕.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนลด	๒๓,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๑๑๗,๘๔๕.๐๐	บาท																							

(๒) กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ จำนวน ๒ รายการ

รายการที่ขอโอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่	รายการที่ขอโอนลดงบประมาณ																								
<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>รายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>ประเภทรายจ่าย ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน</p> <p>โครงการ โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้เป็นเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ</p> <p>เพื่อจัดซื้อที่ดิน หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ ใช้เป็นเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่งทางการเกษตร ขนาด กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๑๓ ลำดับที่ ๘</p>	<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบดำเนินงาน</p> <p>รายจ่าย ค่าใช้สอย</p> <p>ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองช่าง)</p> <p>(รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๖๕/๗๒)</p>																								
<table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนลด</td> <td>๒๐๐,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม</td> <td>๒๐๐,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท	<table border="1"> <tr> <td>ยอดเงินที่อนุมัติ</td> <td>๑,๖๐๒,๕๓๓.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน</td> <td>๖๗๘,๕๓๓.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินที่โอนลด</td> <td>๒๐๐,๐๐๐.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> <tr> <td>ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด</td> <td>๔๗๘,๕๓๓.๐๐</td> <td>บาท</td> </tr> </table>	ยอดเงินที่อนุมัติ	๑,๖๐๒,๕๓๓.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๖๗๘,๕๓๓.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๔๗๘,๕๓๓.๐๐	บาท
ยอดเงินที่อนุมัติ	๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนลด	๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่อนุมัติ	๑,๖๐๒,๕๓๓.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๖๗๘,๕๓๓.๐๐	บาท																							
ยอดเงินที่โอนลด	๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท																							
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๔๗๘,๕๓๓.๐๐	บาท																							

รายการที่ขอโอนเพิ่มงบประมาณ			รายการที่ขอโอนลดงบประมาณ		
<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนเท้าอุ้ตอง</p> <p>ชอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนเท้าอุ้ตอง ชอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อกำหนด (กองช่าง)</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) (แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖)</p> <p>(รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒ และแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๓)</p>			<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบดำเนินงาน</p> <p>รายจ่าย ค่าใช้สอย</p> <p>ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองช่าง)</p> <p>(รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๖๕/๗๒)</p>		
ยอดเงินที่อนุมัติ	๔๕๓,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินที่อนุมัติ	๑,๖๐๒,๕๓๓.๐๐	บาท
ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๔๕๓,๐๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือก่อนโอน	๔๗๘,๕๓๓.๐๐	บาท
ยอดเงินที่โอนลด	๔๒,๖๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินที่โอนลด	๔๒,๖๐๐.๐๐	บาท
ยอดเงินคงเหลือหลังโอนเพิ่ม	๔๙๕,๖๐๐.๐๐	บาท	ยอดเงินคงเหลือหลังโอนลด	๔๓๕,๙๓๓.๐๐	บาท

๓. ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓

ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่ายเมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว ให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ

ข้อ ๓๘ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดส่งสำเนางบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมที่ได้รับความเห็นชอบหรืออนุมัติให้ประกาศใช้แล้วไปยังผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งนายอำเภอเพื่อทราบ ภายในระยะเวลาไม่เกินสิบห้าวันนับแต่วันสิ้นสุดการประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และให้เผยแพร่ทางเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้วย

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

๔.๑ เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการโอนงบประมาณในระบบบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (E-LAAS) ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

๔.๒ เห็นควรพิจารณาลงนามประกาศการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑๑ (อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น) และรายงานให้นายอำเภอปากท่อ พร้อมทั้งเผยแพร่ให้ประชาชนทราบ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ



(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิชัย อินทร์บำรุง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

(นายโสภณศักดิ์ เขี่ยมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน
หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ความเห็นปลัด -เห็นชอบพร้อม -

(ลงชื่อ)

(นายโสภณศักดิ์ เขี่ยมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อนุมัติดำเนินการดังเสนอ.....

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ โทร. ๐๓๒-๒๘๒๒๐๙

ที่ รบ ๗๘๗๐๑/ ๒๓๓๐

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติเสนอญัตติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์ สำนักงาน และครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

๑. เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

๒. ข้อเท็จจริง

งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขออนุมัติเสนอญัตติต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่องการพิจารณาโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน ๑ รายการ และโอนงบประมาณเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จำนวน ๑ รายการ โดยมีรายละเอียดและเหตุผลความจำเป็นดังนี้

รายการ ๑ ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รายการ เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู จำนวน ๒ เครื่อง ๆ ละ ๒๔,๙๐๐.- บาท รวมเป็นเงิน ๔๙,๘๐๐ บาท โดยติดตั้งที่ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ตำบลวันดาว อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี เพื่อใช้ในการจัดประชุมพนักงาน และการประชุมต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รวมถึงให้เจ้าหน้าที่ใช้ปฏิบัติงานด้านงานกิจการสภาด้วย โดยราคาและคุณลักษณะเฉพาะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕

- เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากเครื่องปรับอากาศที่ใช้อยู่เดิมเสีย เสื่อมสภาพ เบื้องต้นได้แจ้งให้ช่างเครื่องปรับอากาศเข้ามาตรวจสอบความเสียหายเพื่อที่จะดำเนินการซ่อม แต่เครื่องปรับอากาศดังกล่าวมีอายุการใช้งานมานาน ซึ่งช่างฯ แจ้งว่าหากซ่อมจะไม่คุ้มค่างบประมาณ จึงขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อดำเนินการจัดซื้อเครื่องใหม่ โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายการที่ขอโอนเพิ่ม	รายการที่ขอโอนลดงบประมาณ
แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป งบ งบลงทุน รายจ่าย ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายจ่าย ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ชื่อรายการ เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู - ราคาและคุณลักษณะเฉพาะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕	แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป งบ งบดำเนินงาน รายจ่าย ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบรยายจ่ายอื่น ๆ ชื่อรายการ โครงการสัมมนาและศึกษาดูงานของผู้บริหารสมาชิกสภา ข้าราชการและพนักงานขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
จำนวนงบประมาณคงเหลือก่อนโอน ๐.- บาท จำนวนงบประมาณที่ขอโอนเพิ่ม ๔๐,๑๕๕.- บาท จำนวนงบประมาณคงเหลือหลังโอน ๔๐,๑๕๕.- บาท	จำนวนงบประมาณคงเหลือก่อนโอน ๔๐,๑๕๕.- บาท จำนวนงบประมาณที่ขอโอนลด ๔๐,๑๕๕.- บาท จำนวนงบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐.- บาท

/รายการ...

รายการที่ขอโอนเพิ่ม	รายการที่ขอโอนลดงบประมาณ
แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป งบ งบลงทุน รายจ่าย ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายจ่าย ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ชื่อรายการ เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู	แผนงาน แผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งบ งบดำเนินงาน รายจ่าย ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
จำนวนงบประมาณคงเหลือก่อนโอน ๐.- บาท จำนวนงบประมาณที่ขอโอนเพิ่ม ๙,๖๔๕.- บาท จำนวนงบประมาณคงเหลือหลังโอน ๔๙,๘๐๐.- บาท	จำนวนงบประมาณคงเหลือก่อนโอน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท จำนวนงบประมาณที่ขอโอนลด ๙,๖๔๕.- บาท จำนวนงบประมาณคงเหลือหลังโอน ๔๙๐,๓๕๕.- บาท

รายการที่ ๒ ขออนุมัติโอนงบประมาณเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รายการเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อ ก จำนวน ๑ เครื่อง จำนวนงบประมาณ ๒๓,๐๐๐ บาท โดยราคาและคุณลักษณะเฉพาะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕

- เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ไม่มีเครื่องทำน้ำร้อน น้ำเย็น สำหรับไว้บริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ รวมถึงพนักงาน ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อด้วย โดยครุภัณฑ์ดังกล่าวได้บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๔๑ ลำดับที่ ๑ เรียบร้อยแล้ว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในการบริการสาธารณะ

รายการที่ขอโอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่	รายการที่ขอโอนลดงบประมาณ
แผนงาน แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป งบ งบลงทุน รายจ่าย ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายจ่าย ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ชื่อรายการ เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อ ก - ราคาและคุณลักษณะเฉพาะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕	แผนงาน แผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งบ งบดำเนินงาน รายจ่าย ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
จำนวนงบประมาณคงเหลือก่อนโอน ๐.- บาท จำนวนงบประมาณที่ขอโอนเพิ่ม ๒๓,๐๐๐.- บาท จำนวนงบประมาณคงเหลือหลังโอน ๒๓,๐๐๐.- บาท	จำนวนงบประมาณคงเหลือก่อนโอน ๔๙๐,๓๕๕.- บาท จำนวนงบประมาณที่ขอโอนลด ๒๓,๐๐๐.- บาท จำนวนงบประมาณคงเหลือหลังโอน ๔๖๗,๓๕๕.- บาท

รวมงบประมาณที่ขอโอนเพิ่ม จำนวน ๒ รายการ เป็นเงิน ๗๒,๘๐๐.- บาท

รวมงบประมาณที่ขอโอนลด จำนวน ๓ รายการ เป็นเงิน ๗๒,๘๐๐.- บาท

๓. ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

๔.๑ เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๒ รายการ งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน และครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

๔.๒ เห็นควรพิจารณาเสนอญัตติเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ พิจารณาอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๒ รายการ งบลงทุน ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน และครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว เพื่อให้เป็นไปตามข้อระเบียบและกฎหมายดังกล่าวต่อไป
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย อินทร์บำรุง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

(นายโสภาคส์ เขี่ยมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ความเห็นปลัด

(ลงชื่อ)

(นายโสภาคส์ เขี่ยมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

คำสั่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อนุมัติดำเนินการดังเสนอ.....

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ภาพเครื่องปรับอากาศที่ติดตั้งในห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
ตำบลวันดาว อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
มีจำนวน ๓ เครื่อง และเสียเสื่อมสภาพทั้งหมด ๓ เครื่อง





บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์



กองมาตรฐานงบประมาณ 1
สำนักงานงบประมาณ
ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	ประเภท/รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	คุณลักษณะเฉพาะ สังเขป (หน้า)
6	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
6.1	ตู้เย็น	ตู้		
	6.1.1 ขนาด 5 คิวบิกฟุต		6,100	64
	6.1.2 ขนาด 7 คิวบิกฟุต		8,500	64
	6.1.3 ขนาด 9 คิวบิกฟุต		13,000	64
	6.1.4 ขนาด 13 คิวบิกฟุต		18,500	64
	6.1.5 ขนาด 16 คิวบิกฟุต		24,000	64
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 20 คิวบิกฟุต เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
6.2	ตู้แช่อาหาร	ตู้		
	6.2.1 ขนาด 20 คิวบิกฟุต		35,000	64
	6.2.2 ขนาด 32 คิวบิกฟุต		46,500	64
	6.2.3 ขนาด 45 คิวบิกฟุต		56,900	64
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 45 คิวบิกฟุต เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
6.3	เครื่องทำน้ำเย็น แบบต่อท่อ	เครื่อง		
	6.3.1 ขนาด 1 ก๊อ		12,800	64
	6.3.2 ขนาด 2 ก๊อ		14,600	64
6.4	เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อ	เครื่อง	23,000	64 - 65
6.5	เครื่องตัดหญ้า	เครื่อง		
	6.5.1 แบบข้อแข็ง		9,500	65
	6.5.2 แบบข้ออ่อน		10,600	65
	6.5.3 แบบล้อจักรยาน		12,000	65
	6.5.4 แบบเข็น		13,800	65
	6.5.5 แบบนั่งขับ		170,000	65

ชื่อครุภัณฑ์	คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
<p>6. ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</p> <p>6.1 ตู้เย็น</p> <p>6.2 ตู้แช่อาหาร</p> <p>6.3 เครื่องทำน้ำเย็นแบบต่อท่อ</p> <p>6.4 เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็นแบบต่อ ขนาด 2 ก๊อก</p>	<p>1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในชั้นต่ำ</p> <p>2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย</p> <p>3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา</p> <p>1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในชั้นต่ำ</p> <p>2) ทำด้วยสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่าเบอร์ 24</p> <p>3) ขนาดไม่น้อยกว่า 20 คิวบิกฟุต เป็นตู้แบบ 2 ประตู</p> <p>4) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 คิวบิกฟุต เป็นตู้แบบ 4 ประตู</p> <p>5) ขนาดไม่น้อยกว่า 45 คิวบิกฟุต เป็นตู้แบบ 4 ประตู มีคอมเพรสเซอร์ 2 เครื่อง</p> <p>6) การคำนวณความจุภายใน (คิวบิกฟุต) = กว้าง x ลึก x สูง หมายเหตุ : 1 คิวบิกฟุต = 28.30 ลิตร</p> <p>แบบต่อท่อประปา ขนาด 1 ก๊อก และ 2 ก๊อก</p> <p>1) ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยวัสดุหรือโลหะไม่เป็นสนิม</p> <p>2) ถังบรรจุน้ำภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว</p> <p>3) มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด - ปิดน้ำ</p> <p>4) มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ</p> <p>5) ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์</p> <p>6) ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง อุปกรณ์การติดตั้ง เช่น เบรคเกอร์กันดูด และไม่รวมเครื่องกรองน้ำ</p> <p>1) มีหัวก๊อกจ่ายน้ำ โดยเป็น น้ำร้อน 1 หัว น้ำเย็น 1 หัว</p> <p>2) เป็นเครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็นแบบตั้งพื้น ระบบต่อท่อประปา</p> <p>3) มีระบบกรองน้ำในตัวเครื่อง</p> <p>4) ความจุถังเก็บน้ำเย็น ไม่น้อยกว่า 4 ลิตร</p> <p>5) ความจุถังเก็บน้ำร้อน ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร</p> <p>6) ตัวเครื่องทั้งภายนอกและภายในทำด้วยวัสดุหรือโลหะไม่เป็นสนิม</p> <p>7) ถังบรรจุน้ำภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว</p> <p>8) มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด - ปิดน้ำ</p>

ชื่อครุภัณฑ์	คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
6.5 เครื่องตัดหญ้า	<p>9) มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ</p> <p>10) ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์</p> <p>11) ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง</p> <p>แบบข้อแข็งและข้ออ่อน</p> <p>1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย</p> <p>2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า</p> <p>3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี</p> <p>4) พร้อมใบมีด</p> <p>แบบล้อจักรยาน</p> <p>1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น</p> <p>2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า</p> <p>3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว</p> <p>4) รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว</p> <p>5) ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร</p> <p>แบบเข็น</p> <p>1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็นชนิดสูบนอน</p> <p>2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 แรงม้า</p> <p>3) รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว</p> <p>แบบนั่งขับ</p> <p>1) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 15.5 แรงม้า</p> <p>2) รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 40 นิ้ว</p> <p>3) มีกล่องหรือถุงเก็บหญ้า</p>
6.6 เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้	<p>6.6.1 ขนาด 22 นิ้ว</p> <p>1) เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ</p> <p>2) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ</p> <p>3) ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี</p> <p>4) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า</p> <p>5) ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว</p> <p>6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน</p>

ลำดับ ที่	ประเภท/รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	คุณลักษณะเฉพาะ สังเขป (หน้า)
	10.6.2 แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)			
	- ขนาด 13,000 บีทียู		30,900	81 - 82
	- ขนาด 18,000 บีทียู		33,500	81 - 82
	- ขนาด 20,000 บีทียู		35,500	81 - 82
	- ขนาด 24,000 บีทียู		40,900	81 - 82
	- ขนาด 30,000 บีทียู		47,200	81 - 82
	- ขนาด 36,000 บีทียู		53,600	81 - 82
	- ขนาด 40,000 บีทียู		58,500	81 - 82
	- ขนาด 48,000 บีทียู		60,900	81 - 82
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 48,000 บีทียู เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
	10.6.3 แบบติดผนัง			
	- ขนาด 12,000 บีทียู		16,800	81 - 82
	- ขนาด 15,000 บีทียู		20,300	81 - 82
	- ขนาด 18,000 บีทียู		21,500	81 - 82
	- ขนาด 24,000 บีทียู		24,900	81 - 82
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 26,000 บีทียู เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
	10.6.4 แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)			
	- ขนาด 12,000 บีทียู		18,500	81 - 82
	- ขนาด 15,000 บีทียู		24,900	81 - 82
	- ขนาด 18,000 บีทียู		27,900	81 - 82
	- ขนาด 24,000 บีทียู		37,900	81 - 82
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 26,000 บีทียู เป็นรายการนอกมาตรฐาน			

ชื่อครุภัณฑ์	คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
<p>10.4 เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม</p>	<p>10.4.1 แบบเจาะกระดาษมือโยกและเข้าเล่มมือโยก</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นชนิดสันหุ้มพลาสติก ขนาดไม่ต่ำกว่าน้อยกว่า 21 ห่วง 2) เข้าเล่มได้หนาไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว 3) เข้าเล่มขนาดความยาวเอกสาร กระดาษ A4 4) ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสารและรูเจาะได้ <p>10.4.2 แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มมือโยก</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นชนิดสันหุ้ม 2) เข้าเล่มหนาไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว 3) เข้าเล่มขนาดความยาวเอกสาร กระดาษ A4 4) ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสารและรูเจาะได้
<p>10.5 เครื่องนับธนบัตร</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นชนิดตั้งโต๊ะหรือตั้งพื้น 2) เป็นระบบอิเล็กทรอนิกส์
<p>10.6 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ <ol style="list-style-type: none"> (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ชื่อครุภัณฑ์	คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
<p>10.7 เครื่องฟอกอากาศ แบบฝังใต้ฝ้าเพดาน หรือ แบบติดผนัง</p>	<p>8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)</p> <p>(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท</p> <p>(2) ชนิดตู้ตั้งพื้น ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท</p> <p>(3) ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท</p> <p>1) แผ่นกรองอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้</p> <p>2) เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการตรวจคุณภาพและรับรองประสิทธิภาพการฟอกอากาศได้ไม่น้อยกว่า 90 % จากสถาบันที่ได้มาตรฐานในประเทศหรือมาตรฐานสากล</p> <p>3) เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการตรวจคุณภาพและรับรองความปลอดภัยจากสถาบันที่ได้มาตรฐานในประเทศ หรือมาตรฐานสากลหรือมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม</p> <p>4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดของอัตราการหมุนเวียนของอากาศขั้นต่ำ</p> <p>5) ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง</p>
<p>10.8 เครื่องดูดฝุ่น</p>	<p>1) สามารถดูดฝุ่นและน้ำ</p> <p>2) เป็นราคาพร้อมอุปกรณ์</p>
<p>10.9 เครื่องขัดพื้น</p>	<p>1) มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว</p> <p>2) ใช้ไฟฟ้า</p> <p>3) ราคาพร้อมอุปกรณ์</p>



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒)

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖
องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
ประเภทครุภัณฑ์

๑. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

๑.๑ กลยุทธ์พัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงระบบบริการพื้นฐานที่จำเป็นต่อการดำเนินชีวิต และความเป็นอยู่ของประชาชน
เช่น ถนน ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ เป็นต้น โดยให้สอดคล้องกับผังเมืองรวมที่กำหนดไว้

๑.๒ กลยุทธ์การพัฒนาองค์กรและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี

(๑) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	ครุภัณฑ์	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์หรือวัสดุ)	งบประมาณ					ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก
			๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)		
๑	เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อก	จัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อก จำนวน ๑ เครื่อง (ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)	๒๓,๐๐๐	๒๓,๐๐๐	-	-	-	อบต.ปากท่อมมีน้ำดื่มไว้สำหรับบริการประชาชนและเจ้าหน้าที่	สำนักปลัด อบต.
๒	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๑ ตัน แบบดับเบิลแค็บ	จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๑ ตัน แบบดับเบิลแค็บ จำนวน ๑ คัน (ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)	๘๕๐,๐๐๐	-	-	-	-	อบต.ปากท่อมมีรถยนต์ใช้สำหรับการปฏิบัติราชการเพิ่มขึ้น	กองคลัง
รวม			๘๗๓,๐๐๐	๒๓,๐๐๐	-	-	-		





แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒)

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

แบบ ผ. ๐๒

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี


- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๗ ไทยมีวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง มีศักยภาพสูง และสามารถแข่งขันได้
- ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ ๙ สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดราชบุรี ยุทธศาสตร์ที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่ อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดราชบุรี ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ ๑ ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ
 - ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ
 - ๑.๑ กลยุทธ์พัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงระบบบริการพื้นฐานที่จำเป็นต่อการดำเนินชีวิต และความเป็นอยู่ของประชาชน
 - ๑.๒ กลยุทธ์พัฒนาระบบการสื่อสาร และระบบสารสนเทศ

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๘	โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อ ให้เป็นเส้นทางเข้าไป ดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่ง ทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ	เพื่อใช้ในการก่อสร้าง เส้นทางทางเข้าไป ดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่ง ทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ	จัดซื้อที่ดิน หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาวประมาณ ๑๓๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด)	๒๕๐,๐๐๐					จำนวนพื้นที่ ที่จัดซื้อตาม เป้าหมายที่ กำหนด	- พื้นที่สาธารณะ ได้รับการดูแล อย่างทั่วถึง - ประชาชนมี เส้นทางในการ ขนส่งทาง การเกษตร	กองช่าง อบต.
๙	โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นลาดยางโดยวิธี Overlay หมู่ที่ ๒ ตำบลวันดาว	เพื่อให้ถนนได้ มาตรฐานและเพื่อให้ ประชาชนสัญจร ไป - มาได้สะดวก	ปรับปรุงถนน คสล. เป็น ลาดยางโดยวิธี Overlay หมู่ที่ ๒ ตำบลวันดาว ระยะทาง ๖๙๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด)	๕๐๐,๐๐๐ (ระยะทาง ๓๕๐ เมตร)	๕๐๐,๐๐๐ (ระยะทาง ๓๔๕ เมตร)				ร้อยละของ จำนวนถนนที่ ได้มาตรฐาน เพิ่มขึ้น	ประชาชนได้รับ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา ระหว่างหมู่บ้าน	กองช่าง อบต.



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี



บัญชีแก้ไขโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖

บัญชีโครงการที่ขอแก้ไขในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑)
ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖
อนุมัติเมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

แบบ ผ. ๐๒

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ การส่งเสริมพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวและเพิ่มมูลค่าผลผลิตเชิงสร้างสรรค์
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด ๑ การพัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และระบบโครงสร้างพื้นฐานอื่น ๆ
- ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านระบบคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และระบบโครงสร้างพื้นฐานอื่น ๆ ที่จำเป็นในเขต อบต.
- ๑.๑ ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเดินเท้ารวมถึงท่อระบายน้ำ
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
ข้อความเดิม ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑											
๑	โครงการวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนที่หัวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ	เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังและสร้างเส้นทางระบายน้ำ	ท่อขนาด Ø ๐.๔๐ , ๐.๘๐ เมตร ความยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด ๑๓.๓๗๒๒ , ๙๙.๘๓๗๑ จุดสิ้นสุดพิกัด ๑๓.๓๗๒๓ , ๙๙.๘๓๘๘ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด)	๕๓๐,๐๐๐ (อบต.)	-	-	-	-	ร้อยละของจำนวนประชาชนได้รับประโยชน์และมีความปลอดภัยในการใช้เส้นทางมากขึ้น	น้ำไม่ท่วมขังและประชาชนมีเส้นทางคมนาคมได้อย่างสะดวก	กองช่าง
ข้อความใหม่											
๑	โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คล. ถนนที่หัวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ	เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังและสร้างเส้นทางระบายน้ำ	ท่อขนาด Ø ๐.๔๐ , ๐.๘๐ เมตร ความยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด ๑๓.๒๒๓๕๐ , ๙๙.๕๐๒๐๐ จุดสิ้นสุดพิกัด ๑๓.๒๒๓๕๖ , ๙๙.๕๐๑๔๑ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด)	๕๓๐,๐๐๐ (อบต.)					ร้อยละของจำนวนประชาชนได้รับประโยชน์และมีความปลอดภัยในการใช้เส้นทางมากขึ้น	น้ำไม่ท่วมขังและประชาชนมีเส้นทางคมนาคมได้อย่างสะดวก	กองช่าง

ลงชื่อ
 (นายสมศักดิ์ สีนวลสด)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ที่ รบ ๗๘๗๐๓๗/ -

วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติเสนอญัตติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน (กองช่าง)

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลปากท่อ

๑. เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

๒. ข้อเท็จจริง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขออนุมัติเสนอญัตติต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่องการพิจารณาโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่จำนวน ๑ รายการ ดังนี้

โอนเพิ่มงบประมาณเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้เป็นเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ เพื่อใช้ในการก่อสร้างเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะและเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ จัดซื้อที่ดิน หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร จำนวนงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (กองช่าง)

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี หน้าที่ ๑๓

โอนลดงบประมาณ

- โดยขอโอนลดจาก แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองช่าง)

ยอดงบประมาณที่อนุมัติ จำนวน ๑,๖๐๒,๕๓๓.- บาท

ยอดงบประมาณคงเหลือก่อนโอน จำนวน ๑,๓๓๖,๕๓๓.- บาท

งบประมาณที่ขอโอนลด จำนวน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด จำนวน ๑,๑๓๖,๕๓๓.- บาท

รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่

๖๕/๗๒

๓. ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

/๔. ข้อเสนอ...

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

๔.๑ เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน ๑ รายการ งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้เป็นเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ จำนวนงบประมาณ ๑๒๕,๐๐๐.- บาท

๔.๒ เห็นควรพิจารณาเสนอญัตติเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ พิจารณาอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ดังกล่าวให้เป็นไปตามข้อระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) 

(นายอภิชาติ รัตนแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัด 

(ลงชื่อ) 

(นายสุทัศน์ เยี่ยมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อนุมัติดำเนินการดังเสนอ.....

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ 

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

แบบขอเสนอญัตติ

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
๑๑๐ หมู่ที่ ๕ ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ
จังหวัดราชบุรี ๗๐๑๔๐

วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง การพิจารณาโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน

เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

กระผม นายสมศักดิ์ สีนวลสด นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขอเสนอญัตติการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ไปตั้งจ่ายรายการใหม่ ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ และกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รวมจำนวน ๓ รายการ โดยมีหลักการและเหตุผล ดังนี้

หลักการ

๑. สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน จำนวน ๒ รายการ รายละเอียดดังนี้

(๑) แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รายการ เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด ๒๔,๐๐๐ บีทียู จำนวน ๒ เครื่อง ๆ ละ ๒๔,๘๐๐.- บาท รวมงบประมาณที่ขอโอนเพิ่มเป็นเงิน ๔๙,๘๐๐ บาท โดยติดตั้งที่ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ตำบลวันดาว อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี เพื่อใช้ในการจัดประชุมพนักงาน และการประชุมต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รวมถึงให้เจ้าหน้าที่ใช้ปฏิบัติงานด้านงานกิจการสภาด้วย โดยราคาและคุณลักษณะเฉพาะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕

- เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากเครื่องปรับอากาศที่ใช้อยู่เดิมเสีย เสื่อมสภาพ เบื้องต้นได้แจ้งให้ช่างเครื่องปรับอากาศเข้ามาตรวจสอบความเสียหายเพื่อที่จะดำเนินการซ่อม แต่เครื่องปรับอากาศดังกล่าวมีอายุการใช้งานมานาน ซึ่งช่างฯ แจ้งว่าหากซ่อมจะไม่คุ้มค่ากับงบประมาณ

(๒) ขออนุมัติโอนงบประมาณเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รายการเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด ๒ ก๊อ ก จำนวน ๑ เครื่อง จำนวนงบประมาณที่ขอโอนเพิ่มเป็นเงิน ๒๓,๐๐๐ บาท โดยราคาและคุณลักษณะเฉพาะเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๕

- เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ไม่มีเครื่องทำน้ำร้อน น้ำเย็น สำหรับไว้บริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ รวมถึงพนักงาน ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อด้วย โดยครุภัณฑ์ดังกล่าวได้บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๔๑ ลำดับที่ ๑ เรียบร้อยแล้ว เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ใช้ในการบริการสาธารณะ

//รายละเอียด...

(รายละเอียดตามบันทึกข้อความ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๑/ ๔๓๐ ลงวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้ายแบบขอเสนอญัตตินี้)

๒. กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขออนุมัติโอนงบประมาณเพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน จำนวน ๑ รายการ รายละเอียดดังนี้

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้เป็นเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะ และเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ เพื่อใช้ในการก่อสร้างเส้นทางเข้าไปดูแลพื้นที่สาธารณะและเส้นทางขนส่งทางการเกษตร หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ โดยจัดซื้อที่ดิน หมู่ที่ ๒ ตำบลปากท่อ กว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร จำนวนงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (กองช่าง)

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๒) ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี หน้าที่ ๑๓ (รายละเอียดตามบันทึกข้อความ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๓/- ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้ายแบบขอเสนอญัตตินี้)

เหตุผล

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว จึงขอเสนอญัตติการพิจารณาอนุมัติการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ และกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รวมจำนวน ๓ รายการ เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป

จึงขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(ลงชื่อ)




ผู้เสนอ

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

/- เห็นควร...


- เห็นควรนำบรรจุเข้าระเบียบวาระการประชุมสภา สมัย สามัญ สมัยที่ ๒
ครั้งที่ / ๒๕๖๖ ประจำปี ๒๕๖๖ วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ต่อไป

(ลงชื่อ) 

(นางปภาดา วงศ์นิติกร)

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

(ลงชื่อ)


(นายภูมิ ศรีสุข)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. ถนนหัวอุ้มทอง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ
 ระยะทาง 175 เมตร
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. ถนนหัวอุ้มทอง ซอย 5 ยาว 175 เมตร กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40-0.95 เมตร
 ประมาณราคาวันที่

อำเภอปากท่อ

จังหวัดราชบุรี

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน(บาท)		Factor F	ราคาประเมิน(บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
ก.	ประเภทงานทาง							
1	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานรื้อย้ายทางเท้า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	175.00	25.63	4,485.25	1.3624	34.92	6,110.70
	1.2 งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเสริม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	175.00	61.25	10,718.75	1.3607	83.34	14,585.00
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคืนทางเดิม หนา 10 ซม.	ตร.ม.						
	2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
	2.2.1 งานดินตัด	ลบ.ม.						
	2.2.5 งานตัดแต่งชั้นหินโบริด	ลบ.ม.						
	2.3 งานถมคันทาง							
	2.3.1 งานดินถม							
	2.3.1(1) งานดินถม	ลบ.ม.						
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด	ลบ.ม.						
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.						
	2.3.2 งานทรายถม	ลบ.ม.						
	2.3.3 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.						
	3.1.2 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์ (ปริมาณปูนซีเมนต์ ร้อยละ 0.035	ลบ.ม.						
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.						
	3.2.2 งานพื้นทางดินซีเมนต์ (ปริมาณปูนซีเมนต์ ร้อยละ 0.045)	ลบ.ม.						
	3.2.3 งานปรับปรุงชั้นพื้นทางเดิม(งานบำรุงรักษาทาง)							
	3.2.3(1) งานวางป่าซูดขนาดเบา (เกลี่ยปรับแต่ง)	ตร.ม.						
	3.2.3(2) พื้นทางหินคลุกปรับระดับ(หลวม)บนพื้นทางเดิม	ลบ.ม.						
	3.2.3(3) พื้นทางลูกรังปรับระดับ(หลวม)บนพื้นทางเดิม	ลบ.ม.						
	3.2.3(4) Deep Patch (สำหรับงานฉาบผิว SS.)	ตร.ม.						
	3.2.3(5) Skin Patch (สำหรับงานฉาบผิว SS.)	ตร.ม.						
	3.2.3(6) Deep Patch (สำหรับงานเสริมผิว AC.)	ตร.ม.						
	3.2.3(7) Skin Patch (สำหรับงานเสริมผิว AC.)	ตร.ม.						
	3.2.3(8) Pavement In-Place Recycling(กรณีเสริมหินคลุกบนพื้นทางเดิม)	ตร.ม.						
	3.2.3(9) Pavement In-Place Recycling(กรณีเสริมลูกรังบนพื้นทางเดิม)	ตร.ม.						
	3.2.4 งานทรายหยาบอัดแน่น(รองผิวทาง คลส. ด้วยแรงงานคน)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง							
	4.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) PRIME COAT	ตร.ม.						
	4.1.1(2) TACK COAT	ตร.ม.						
	4.1.2 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.						
	4.1.3 งานผิวทาง Asphaltic concrete							
	4.1.3(1) งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 5 ซม.							
	4.1.3(1.1) บนมผิว PRIME COAT	ตร.ม.						
	4.1.3(1.2) บนมผิว TACK COAT	ตร.ม.						
	4.1.4 (1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 ซม.	ตร.ม.						
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด φ 0.30 ม. สำหรับทางเชื่อม	ม.						
	5.1.1(2) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด φ 0.40 ม.	ม.						
	5.1.1(3) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด φ 0.60 ม.	ม.						
	5.1.1(4) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด φ 0.80 ม.	ม.						
	5.1.1(5) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด φ 1.00 ม.	ม.						
	5.1.4 งานบ่อรับน้ำ คลส.							
	5.1.4(1) สำหรับท่อกลมขนาด 0 แฉก - φ 0.40 ม.	บ่อ						

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คลส. ถนนหัวคูทอง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ระยะทาง 175 เมตร

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำ คลส. ถนนหัวคูทอง ซอย 5 ยาว 175 เมตร กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40-0.95 เมตร

ประมาณราคาวันที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน(บาท)		Factor F	ราคาประเมิน(บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5.1.4(2)	ฝาปิดตะแกรงเหล็ก	แผ่น	175.00	2,053.06	359,284.83	1.3624	2,797.08	489,489.65
5.1.4(2)	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร สูง 0.50 เมตร	เมตร						
5.2	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.						
5.2.1	แบบ ปักแถว							
5.3	งานเครื่องหมายจราจร							
5.3.1	งานป้ายจราจร							
	- ป้ายจราจรแบบ บ.1	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ บ.2	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ บ (บ.3-บ.36)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ต (ต.1-ต.60,ต.62,ต.75)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ต.61	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ต.63+ต.66	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ต (ต.77)	ชุด						
	- ายจราจรแบบ น.1_ทล	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.1_ทช	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.2(1 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.2(2 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.2(3 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.3(1 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบอื่น (3แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรกำหนดนำหน้ารถบรรทุก	ชุด						
	- ป้ายแนะนำหัวท้าย (น.1_ทล*(น.6-น.19)) รวม 2 แผ่นป้าย	ชุด						
	- ป้ายแนะนำหัวท้าย (น.1_ทช+น.1_ทช+2*(น.6-น.19)) รวม 4 แผ่นป้าย	ชุด						
	- ป้ายแนะนำหัวท้าย (น.1_ทช+1*(น.6-น.19)) รวม 2 แผ่นป้าย	ชุด						
	- ป้ายแฉ้วขาว	ชุด						
5.3.2	งานหลักรoad โฉง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง							
5.3.2(1)	หลักรoad โฉง	หลัก						
5.3.2(2)	หลักรoad ทาง คลส.	หลัก						
5.3.2(3)	หลัก คลส.ปลายท่อระบายน้ำกลม	หลัก						
5.3.3	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
5.3.3(1)	สีเหลือง							
	5.3.3(1.1) สี Thermoplastic	ตร.ม.						
	5.3.3(1.2) สี Traffic Paint	ตร.ม.						
5.3.3(2)	สีขาว							
	5.3.3(2.1) สี Thermoplastic	ตร.ม.						
	5.3.3(2.2) สี Traffic Paint	ตร.ม.						
	5.3.3(3) ทางม้าลายคนเดินข้าม	ตร.ม.						
5.3.4	หยุดชะงักถนน							
	5.3.4(1) ชนิดทิศทางเดียว	ชุด						
	5.3.4(2) ชนิดสองทิศทาง	ชุด						
5.4	Rumble Strip	ตร.ม.						
5.5	Timber Barricade	ม.						
5.8	Guard rail บริเวณทางโค้ง	ม.						
5.9	Guard rail บริเวณทางตรง	ม.						
5.1	สัญญาณไฟกระพริบ+บ.1	ชุด						
5.11	สัญญาณไฟกระพริบแบบขยับ	ชุด						
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง						363,770.08		
Factor F (ปกติ)							1.3624	
เป็นเงินคำนวณประเมินสำหรับงานทาง						495,600.36		495,600.36

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายอภิชาติ รัตนแก้ว)
ผ.อ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ที่ รบ ๗๘๗๐๑/ - วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในงบลงทุน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

๑. เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

ด้วยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตามบันทึกข้อความ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ที่ รบ ๗๘๗๐๑/๔๓๖ ลงวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ที่แนบท้ายบันทึกนี้

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ งานนโยบายและแผน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ จึงขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในงบลงทุน ตามบันทึกข้อความ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อดังกล่าวข้างต้น โดยมีรายละเอียด ดังนี้

(๑) ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการ โครงการวางท่อและรางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนน</p> <p>ท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อและรางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ท่อขนาด ๑๐.๔๐,๐.๘๐ เมตร ความยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด ๑๓.๓๗๖๒,๙๙.๘๓๗๑ จุดสิ้นสุดพิกัด ๑๓.๓๗๖๓,๙๙.๘๓๘๘ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด</p> <p>เป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p> <p>หมายเหตุ รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒</p>	<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง</p> <p>ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ (กองช่าง)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อกำหนด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) (แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖)</p>

/ (๒) ขออนุมัติ...

(๒) ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในงบลงทุน
รายการที่ขอโอนเพิ่มงบประมาณ จำนวน ๑ รายการ ดังนี้

ลำดับ	แผนงาน/งาน/งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบประมาณคงเหลือก่อนโอน	ขอโอนเพิ่มครั้งนี้	คงเหลือหลังโอน
๑	แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและ งาน การโยธา งาน งานก่อสร้าง งบ งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการ โครงการก่อสร้างราง ระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนท้าวอุทอง ชอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ (กองช่าง)	- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง รางระบายน้ำ คลส. ถนน ท้าวอุทอง ชอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดตาม ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบล ปากท่อกำหนด	๔๕๓,๐๐๐	๔๕๓,๐๐๐	๔๒,๖๐๐	๔๙๕,๖๐๐
รายการที่ขอโอนลด จำนวน ๑ รายการ ดังนี้						
๑	แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและ งาน การโยธา งาน งบดำเนินงาน งบ ค่าใช้สอย ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ (รายละเอียดตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๖๕/๗๒	๑,๖๐๒,๕๓๓	๑,๓๓๖,๕๓๓	๕๔๕,๕๓๓	๕๐๒,๙๓๓

๓. ข้อระเบียบ/กฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓

ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ข้อ ๒๙ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ

ข้อ ๓๘ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดส่งสำเนางบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมที่ได้รับความเห็นชอบหรืออนุมัติให้ประกาศใช้แล้วไปยังผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งนายอำเภอ เพื่อทราบ ภายในระยะเวลาไม่เกินสิบห้าวันนับแต่วันสิ้นสุดการประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและให้เผยแพร่ทางเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้วย

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

๔.๑ เห็นควรเสนอญัตติต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงดังกล่าว ให้เป็นไปตามระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

/๔.๒ เห็นควร...

๔.๒ เห็นควรเสนอญัตติต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เพื่อพิจารณาอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในงบลงทุนดังกล่าว ให้เป็นไปตามระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย อินทร์บำรุง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

(นายโสภณศักดิ์ เขียมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ความเห็นปลัด

(ลงชื่อ)

(นายโสภณศักดิ์ เขียมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อนุมัติดำเนินการดังเสนอ.....

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สระน้ำ บ้านหนองเสือ หมู่ที่ 2 ตำบลวัน
ดาว จำนวน

177,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์สระน้ำ บ้านหนองเสือ หมู่ที่ 2
ตำบลวันดาว ขนาดกว้าง 33 เมตร ยาว 56 เมตร จุดเริ่มต้น
พิกัด 13.3461,99.8524
ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.
ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 17 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป(กองช่าง)

โครงการวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนท้าวอุทอง ซอย จำนวน

453,000 บาท

5
หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อ
พัก ถนนท้าวอุทอง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ ท่อ
ขนาด ~~0.40,0.80~~ เมตร ความยาว ¹⁹⁰ 250 เมตร กว้าง 0.50
เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด 13.3762,99.8371 จุดสิ้นสุด
พิกัด 13.3763,99.8388
ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.
ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 11 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป(กองช่าง)

225

แบบขอเสนอญัตติ

องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ
๑๑๐ หมู่ที่ ๕ ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ
จังหวัดราชบุรี ๗๐๑๔๐

วันที่ ๓๑๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขอเสนอญัตติการพิจารณาให้ความเห็นชอบการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในงบลงทุน

เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

ข้าพเจ้านายสมศักดิ์ สีนวลสด นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขอเสนอญัตติเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ พิจารณาให้ความเห็นชอบการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในงบลงทุน

หลักการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ นั้น

เนื่องจากกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน โครงการวางท่อและรางระบายน้ำ พร้อมบ่อพักถนนท้าวอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ ที่บรรจุอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒ พร้อมทั้งขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในโครงการดังกล่าวด้วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

(๑) ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. ๒๕๖๖

ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งาน งานก่อสร้าง	งาน งานก่อสร้าง
งบ งบลงทุน	งบ งบลงทุน
ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
โครงการ โครงการวางท่อและรางระบายน้ำ	โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
พร้อมบ่อพักถนนท้าวอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ	ถนนท้าวอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ (กองช่าง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อและรางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนท้าวอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘

/เพื่อจ่าย...

<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ท่อขนาด ๑๐.๔๐,๐.๘๐ เมตร ความยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด ๑๓.๓๗๖๒,๙๙.๘๓๗๑ จุดสิ้นสุดพิกัด ๑๓.๓๗๖๓,๙๙.๘๓๘๘ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด</p> <p>เป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p> <p>หมายเหตุ รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒</p>	<p>ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร ความลึก ๐.๔๐ - ๐.๙๕ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อกำหนด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) (แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖)</p>
---	---

(๒) ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในงบลงทุน รายการที่ขอโอนเพิ่มงบประมาณ จำนวน ๑ รายการ ดังนี้

ลำดับ	แผนงาน/งาน/งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบประมาณคงเหลือก่อนโอน	ขอโอนเพิ่มครั้งนี้	คงเหลือหลังโอน
๑	แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน งานก่อสร้าง งบ งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ (กองช่าง)	- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อกำหนด	๔๕๓,๐๐๐	๔๕๓,๐๐๐	๔๒,๖๐๐	๔๙๕,๖๐๐

รายการที่ขอโอนลด จำนวน ๑ รายการ ดังนี้

๑	แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน งบดำเนินงาน งบ ค่าใช้สอย ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (รายละเอียดตามข้อบัญญัติ งบ ปร ะ ม า ณ ร า ย จ ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๖๕/๗๒	๑,๖๐๒,๕๓๓	๑,๓๓๖,๕๓๓	๕๔๕,๕๓๓	๕๐๒,๙๓๓
---	--	--	-----------	-----------	---------	---------

/เหตุผล...

เหตุผล

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓

ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ข้อ ๒๘ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

จึงขอเสนอญัตติเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ พิจารณาอนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ แก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในงบลงทุน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ถนนท้าวอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ ต่อไป

จึงขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(ลงชื่อ)



ผู้เสนอ

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

- เห็นควรนำบรรจุเข้าระเบียบวาระการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๖ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ ต่อไป


(ลงชื่อ)



(นางปภาดา วงศ์นิติกร)

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

(ลงชื่อ)



(นายภูมิ ศรีสุข)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ.....

ที่ รบ ๓๘๗๐๓/-..... วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖.....

เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) และขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลง
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายฯ พ.ศ. ๒๕๖๖ และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายฯ ในงบลงทุน.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑

๑.๒ ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒

๒. ข้อเท็จจริง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ขออนุมัติแก้ไขโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) และแก้ไขคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายฯ ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายฯ พ.ศ. ๒๕๖๖ และขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โครงการวางท่อและรางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนท่าอู่ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ โดยโครงการดังกล่าวที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ขององค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑ และในข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒ รายละเอียดดังนี้

(๑) ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑ ดังนี้

โครงการเดิม

โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย	เหตุผลที่ขอแก้ไข
โครงการวางท่อและ รางระบายน้ำพร้อม บ่อพักถนนท่าอู่ ทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ	เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังและ สร้างเส้นทางระบายน้ำ	ท่อขนาด ๘ ๐.๔๐,๐.๘๐ เมตร ความยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตรจุดเริ่มต้น พิกัด ๑๓.๓๗๖๒,๙๙.๘๓๗๑ จุดสิ้นสุด พิกัด ๑๓.๓๗๖๓,๙๙.๘๓๘๘	- แก้ไขชื่อโครงการ ให้สอดคล้องกับ เป้าหมายที่จะ ดำเนินการจริงและ แก้ไขข้อมูลจุดพิกัด จุดเริ่มต้นพิกัดและ จุดสิ้นสุดพิกัด เนื่องจากพิมพ์ ข้อมูลผิดพลาดไม่ ตรงกับเป้าหมายที่ จะดำเนินการตาม ความต้องการของ ประชาชน ซึ่งพิกัด ดังกล่าวเป็นพื้นที่ ของประชาชน

/รายละเอียด...

รายละเอียดโครงการที่ขออนุมัติแก้ไขใหม่

โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย	เหตุผลที่ขอแก้ไข
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ	เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วมขังและสร้างเส้นทางระบายน้ำ	ท่อขนาด ๑.๔๐,๐.๘๐ เมตร ความยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด ๑๓.๒๒๓๕๐,๙๙.๕๐๒๐๐ จุดสิ้นสุดพิกัด ๑๓.๒๒๓๕๖,๙๙.๕๐๑๔๑	- เนื่องจากชื่อโครงการไม่ตรงกับวัตถุประสงค์ที่จะดำเนินการและพิมพ์ข้อมูลพิกัดผิดพลาด

(๒) ขออนุมัติแก้ไขคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒ ให้ถูกต้องตามพื้นที่จริงที่จะดำเนินการ ดังนี้

ข้อความเดิม	ข้อความใหม่
<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการ โครงการวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ <u>ท่อขนาด ๑.๔๐,๐.๘๐ เมตร</u> ความยาว <u>๒๕๐</u> เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด <u>๑๓.๒๒๓๕๒,๙๙.๕๐๓๗๑</u> จุดสิ้นสุดพิกัด <u>๑๓.๒๒๓๕๓,๙๙.๕๐๔๔๔</u> ตามแบบแปลนที่ ๑๒๓.๑๒๓๖๒ เป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๑๑ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p> <p>หมายเหตุ รายละเอียดตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒</p>	<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ (กองช่าง)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อกำหนด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) (แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖)</p>

(๓) ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ หน้าที่ ๗๑/๗๒ รายการที่ขอโอนเพิ่มงบประมาณ จำนวน ๑ รายการ ดังนี้

ลำดับ	แผนงาน/งาน/งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบประมาณคงเหลือก่อนโอน	ขอโอนเพิ่มครั้งนี้	คงเหลือหลังโอน
๑	<p>แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>งาน งานก่อสร้าง</p> <p>งบ งบลงทุน</p> <p>ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ (กองช่าง)</p>	- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ถนนท้าวอุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ตำบลปากท่อ ความยาว ๑๗๕ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อกำหนด	๔๕๓,๐๐๐	๔๕๓,๐๐๐	๔๒,๖๐๐	๔๙๕,๖๐๐

/รายการ...

รายการที่ขอโอนลด จำนวน ๑ รายการ ดังนี้

ลำดับ	แผนงาน/งาน/งบ	ประเภทรายจ่าย	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบประมาณคงเหลือก่อนโอน	ขอโอนเพิ่มครั้งนี้	คงเหลือหลังโอน
๑	แผนงาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน งบดำเนินงาน งบ ค่าใช้สอย ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (รายละเอียดตามข้อบัญญัติ งบ ประมาณ รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ หน้าที่ ๖๕/๗๒	๑,๖๐๒,๕๓๓	๑,๓๓๖,๕๓๓	๔๒,๖๐๐	๑,๒๙๓,๙๓๓

๓. ข้อระเบียบและกฎหมาย

๓.๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

๓.๒ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓

๔. ข้อเสนอและพิจารณา

๔.๑ เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ แก้ไขโครงการวางท่อและวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนท่าวออุทอง ซอย ๕ หมู่ที่ ๘ ต.ปากท่อ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

๔.๒ เห็นควรเสนอญัตติต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่ายฯ และอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายตามข้อเท็จจริงดังกล่าว ให้เป็นไปตามระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายอภิชาติ รัตนาก้าว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัด

(ลงชื่อ)

(นายโสภาคส์ เขียมเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

/คำสั่ง นายก...

คำสั่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

อนุมัติดำเนินการตั้งเสนอ.....

ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ สีนวลสด)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลปากท่อ

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ
ระยะทาง
ปริมาณงาน
ประมาณราคาวันที่

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. ถนนหัวอู่ทอง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ
175 เมตร
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. ถนนหัวอู่ทอง ซอย 5 ยาว 175 เมตร กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40-0.95 เมตร

อำเภอปากท่อ

จังหวัดราชบุรี

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นทุน(บาท)		Factor F	ราคาประเมิน(บาท)	
				ราคาค่าหน่วย	รวม		ราคาค่าหน่วย	รวม
ก.	ประเภทงานทาง							
1	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานรื้อย้ายทางป้า (ขนาดเบา)							
	1.2 งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเสริม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	175.00	25.63	4,485.25	1.3624	34.92	6,110.70
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินทางเดิม (ความหนา 10 ซม.)	ตร.ม.	175.00	61.25	10,718.75	1.3607	83.34	14,585.00
	2.2 งานอัดขึ้นรูปชั้นทาง							
	2.2.1 งานดินอัด							
	2.2.5 งานอัดแต่งชั้นนิโตน	ลบ.ม.						
	2.3 งานถมคันทาง							
	2.3.1 งานดินถม							
	2.3.1(1) งานดินถม							
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากงานดินอัด	ลบ.ม.						
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.						
	2.3.2 งานทรายถม	ลบ.ม.						
	2.3.3 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.2 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์ (ปริมาณปูนซีเมนต์ ร้อยละ 0.035)	ลบ.ม.						
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.						
	3.2.2 งานพื้นทางดินซีเมนต์ (ปริมาณปูนซีเมนต์ ร้อยละ 0.045)	ลบ.ม.						
	3.2.3 งานปรับปรุงชั้นพื้นทางเดิม(งานบำรุงรักษาทาง)							
	3.2.3(1) งานวางป่าซูดอขนาดเบา (เกลี่ยปรับแต่ง)	ตร.ม.						
	3.2.3(2) พื้นทางหินคลุกปรับระดับ(หลวม)บนพื้นทางเดิม	ลบ.ม.						
	3.2.3(3) พื้นทางลูกรังปรับระดับ(หลวม)บนพื้นทางเดิม	ลบ.ม.						
	3.2.3(4) Deep Patch (สำหรับงานชำรุด SS.)	ตร.ม.						
	3.2.3(5) Skin Patch (สำหรับงานชำรุด SS.)	ตร.ม.						
	3.2.3(6) Deep Patch (สำหรับงานเสริมผิว AC.)	ตร.ม.						
	3.2.3(7) Skin Patch (สำหรับงานเสริมผิว AC.)	ตร.ม.						
	3.2.3(8) Pavement In-Place Recycling(กรณีเสริมหินคลุกบนพื้นทางเดิม)	ตร.ม.						
	3.2.3(9) Pavement In-Place Recycling(กรณีเสริมลูกรังบนพื้นทางเดิม)	ตร.ม.						
	3.2.4 งานทรายหยาบอัดแน่น(ขอผิวทาง คลส. ด้วยแรงงานคน)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง							
	4.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) PRIME COAT							
	4.1.1(2) TACK COAT	ตร.ม.						
	4.1.2 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.						
	4.1.3 งานผิวทาง Asphaltic concrete							
	4.1.3(1) งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course (ความหนา 5 ซม.)							
	4.1.3(1.1) บนผิว PRIME COAT	ตร.ม.						
	4.1.3(1.2) บนผิว TACK COAT	ตร.ม.						
	4.1.4 (1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 ซม.	ตร.ม.						
5	งานเปิดเด็ค							
	5.1 งานระบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด ϕ 0.30 ม. สำหรับทางเชื่อม	ม.						
	5.1.1(2) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.						
	5.1.1(3) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.						
	5.1.1(4) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.						
	5.1.1(5) ท่อลอดกลม คลส. ขนาด ϕ 1.00 ม.	ม.						
	5.1.4 งานบ่อรับน้ำ คลส.							
	5.1.4(1) สำหรับท่อกลมขนาด 0 นิ้ว ϕ 0.40 ม.	บ่อ						

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนหัวอุทอง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ

อำเภอปากท่อ

จังหวัดราชบุรี

ระยะทาง

175 เมตร

ปริมาณงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนหัวอุทอง ซอย 5 ยาว 175 เมตร กว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40-0.95 เมตร

ประมาณราคาวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน(บาท)		Factor F	ราคาประเมิน(บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5.1.4(2)	ผ้าปิดตะแกรงเหล็ก	ผา						
5.1.4(2)	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร สูง 0.50 เมตร	เมตร	175.00	2,053.06	359,284.83	1.3624	2,797.08	489,489.65
5.2	งานปลูกหญ้า							
5.2.1	แบบ ปักแถว							
5.3	งานเครื่องหมายจราจร	ตร.ม.						
5.3.1	งานป้ายจราจร							
	- ป้ายจราจรแบบ บ.1	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ บ.2	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ บ (บ.3-บ.36)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ค (ค.1-ค.60,ค.62,ค.75)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ค.61	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ค.63+ค.66	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ ค (ค.77)	ชุด						
	- ายจราจรแบบ น.1_ทล	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.1_ทช	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.2(1 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.2(2 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.2(3 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบ น.3(1 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรแบบอื่น (3แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายจราจรทำหน้าทึบหน้าทึบรถบรรทุก	ชุด						
	- ป้ายแฉับน้ำหัว-ท้าย (น.1_ทล*(น.6-น.19)) รวม 2 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายแฉับน้ำหัว-ท้าย (น.1_ทช+น.1_ทช+2*(น.6-น.19)) รวม 4 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายแฉับน้ำหัว-ท้าย (น.1_ทช+1*(น.6-น.19)) รวม 2 แผ่นป้าย)	ชุด						
	- ป้ายแฉับข้าง	ชุด						
5.3.2	งานหลักรน้ำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง							
5.3.2(1)	หลักรน้ำโค้ง	หลัก						
5.3.2(2)	หลักรน้ำทาง คสล.	หลัก						
5.3.2(3)	หลัก คสล.ปลายท่อระบายน้ำกลม	หลัก						
5.3.3	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
5.3.3(1)	สีเหลือง							
5.3.3(1.1)	สี Thermoplastic	ตร.ม.						
5.3.3(1.2)	สี Traffic Paint	ตร.ม.						
5.3.3(2)	สีขาว							
5.3.3(2.1)	สี Thermoplastic	ตร.ม.						
5.3.3(2.2)	สี Traffic Paint	ตร.ม.						
5.3.3(3)	ทางม้าลายคนเดินข้าม	ตร.ม.						
5.3.4	หนวดสะท้อนแสง							
5.3.4(1)	ชนิดทิศทางเดียว	ชุด						
5.3.4(2)	ชนิดสองทิศทาง	ชุด						
5.4	Rumble Strip	ตร.ม.						
5.5	Timber Barricade	ม.						
5.8	Guard rail บริเวณทางโค้ง	ม.						
5.9	Guard rail บริเวณทางตรง	ม.						
5.1	สัญญาณไฟกะพริบ+บ.1	ชุด						
5.11	สัญญาณไฟกะพริบแบบเซนยีน	ชุด						
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง					363,770.08			
Factor F (ปกติ)						1.3624		
เป็นเงินคำนวณประเมินสำหรับงานทาง					495,600.36			495,600.36

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายอภิชาติ วัฒนาแก้ว)
ผ.อ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ ตำบล ปากท่อ
 ประเภทงาน อำเภอ ปากท่อ จังหวัด ราชบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง งานทาง
 โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.ถนนหัวคูทอง ซอย 5 หมู่ที่ 8 ตำบลปากท่อ
 อำเภอ ปากท่อ จังหวัด ราชบุรี

สรุปประมาณการตามแบบ
 ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
 ปร. 5 ท จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	363,770.08	1.3624	495,600.36	Factor F(ปกติ)
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
		-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
		-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
		-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมเป็นราคาประเมิน			495,600.36	
สรุป	คิดเป็นราคากลางประมาณ			495,600.00	
	ตัวอักษร สีแสดแก้มื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน				

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา
 (นายอภิชาติ รัตนาคแก้ว)
 ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลปากท่อ